
29. 5. 2019 Zápis [12/RM/27.5.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/7

Rada města Police nad Metují
Z Á P I S

z 12. schůze Rady města Police nad Metují,
 která se konala dne 27.5.2019

 od 17:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Olga Landová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté: Zdeněk Pohl; Ivan Konečný; Bc. Jakub Pokorný; Vladimír Vacek
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu č. 12 Rady města

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/12RM/2019
 Víceúčlová hala Pěkov

I. Rada města bere na vědomí
informaci Osadního výboru Pěkov o záměru výstavby víceúčelové sportovní haly v
katastrálním území Pěkov.

II. Rada města ukládá
1. místostarostovi

1.1. připravit mapu procesu přípravy výstavby víceúčelové haly v Pěkově.
Termín: 30.6.2019

Na jednání byli přizvání zástupci OV Pěkov - Zdeněk Pohl, Ivan Konečný, Jakub Pokorný, Vladimír
Vacek, aby členy RM seznámili se svým návrhem na výstavbu víceúčelové haly v Pěkově v místě
sportoviště pod Obšárem. Uvedli, že Pěkovu dlouhodobě chybí prostor, jak pro společenské
setkávání, tak i pro sportovní vyžití. Provozovatel restaurace U generála Laudona nemá zájem o
její využívání pro společenské akce obce a vzhledem k neshodám s vlastníkem nemovitosti
sousedící se hřištěm pod Obšárem nelze ani tento areál plnohodnotně využívat. Nyní to vypadá, že
snad hřiště přijde i o přípojku elektřiny.
Místostarosta upozornil, že v předmětném území dovoluje platný územní plán výstavbu pouze
sportovního zařízení s rozlohou max. 500 m2. Proto by bylo nutné v případě vážného zájmu
takovou stavbu zrealizovat projednat změnu územního plánu. Dodal, že nedoporučuje řešení, o
kterém osadní výbor uvažoval, že by došlo ke stavbě bez určení konkrétního využití a teprve
následně by došlo k úpravám. Ze zkušeností ze současného provozu hřiště je zřejmé, že vlastník
sousedící nemovitosti bude vždy brojit proti provozování stavby mimo povolený účel.
 



29. 5. 2019 Zápis [12/RM/27.5.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/7

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/12RM/2019
 Návrh změn rozpočtu č. 1, rozpočtová opatření č. 1 - 5

I. Rada města schvaluje
změnu rozpočtu č. 1 - položky rozpočtového opatření č. 1 - 5 Celkově znamenají rozpočtová
opatření zvýšení příjmů a výdajů  o 577.180 Kč.
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/12RM/2019
 Financování projektu "Snížení energetické náročnosti VO Police nad Metují"

I. Rada města projednala
předložené možnosti financování projektu "Snížení energetické náročnosti VO Police nad
Metují"

II. Rada města doporučuje
pro financování projektu "Snížení energetické náročnosti VO Police nad Metují"
zapojením revolvingového úvěru a pověřuje vedoucí FSO přípravou podkladů pro vybraný
způsob zajištění financování.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/12RM/2019
 Schválení zpracování technických podkladů zadávací dokumentace pro výběrové řízení

na dodavatele veřejného osvětlení a autorský dozor realizace

I. Rada města projednala a schvaluje
zpracování technických podkladů zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele
veřejného osvětlení, technickou podporu při hodnocení nabídek a autorský dozor realizace
společností Efektivní Osvětlování s.r.o., IČ: 27267806, se sídlem Děčínská 509, 470 01 Česká
Lípa, za nabídkovou cenu 90.513,- Kč bez DPH (tj. 109.521,- Kč vč. DPH) a uzavření příkazní
smlouvy s tímto uchazečem.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana uzavřením příkazní smlouvy

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/12RM/2019
 Odkup movitých věcí od Komerční banky a.s.

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření Kupní smlouvy o prodeji věcí movitých mezi městem Police nad Metují a Komerční
bankou a.s., IČO 45317054, se sídlem Na Příkopě 33 č.p.969, 114 07 Praha 1. Předmětem
kupní smlouvy je odkup movitých věcí uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou součástí
této smlouvy, do majetku města Police nad Metují. Kupní cena je výši 140,- Kč plus DPH.

II. Rada města ukládá
1. Haně Plné, Bc.

1.1. zajistit podpisy předmětné smlouvy a zařadit majetek dle přílohy č.1 do evidence
majetku města.

Termín: 31.5.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/12RM/2019
 Schválení vítěze poptávkové řízení na zajištění PM, VŘ na dodavatele LVVS a

zpracování DPP k projektu Protipovodňová opatření pro město Police n. M.



29. 5. 2019 Zápis [12/RM/27.5.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/7

I. Rada města projednala a schvaluje
jako vítěze poptávkového řízení na zajištění projektového managementu, výběrového řízení
na dodavatele lokálního varovného a výstražného systému a vypracování digitálního
povodňového plánu v rámci projektu „Protipovodňová opatření pro město Police nad Metují“
společnost ŠINDLAR s.r.o. Hradec Králové, IČ: 26003236, za cenu 318.000,- Kč bez DPH
(384.780,- Kč vč. DPH) dle předložené nabídky a schvaluje uzavření příkazní smlouvy na
zajištění projektového managementu, příkazní smlouvy na zajištění výběrového řízení na
dodavatele lokálního varovného a výstražného systému a smlouvy o dílo na vypracování
digitálního povodňového plánu  

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podpisem výše uvedených smluv příkazních a smlouvy o
dílo

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/12RM/2019
 Výpůjčky pozemků - vodních ploch v k.ú. Police nad Metují, Hlavňov a Pěkov

I. Rada města schvaluje
výpůjčku pozemků ve vlastnictví města dle níže uvedeného seznamu Českému rybářskému
svazu, místní organizaci Police nad Metují, IČO 13585908, zastoupeným předsedou panem
Jaroslavem Obršálem a jednatelem MuDr. Jaromírem Kopeckým.
k.ú. Police nad Metují - část p.č. 1163/3 o výměře cca 10500 m2

k.ú. Hlavňov - p.č. 605/8 o výměře 7578 m2, p.č. 607 o výměře 4283 m2, p.č. 621/1 o
výměře 1349 m2, p.č. 610/1 o výměře 7367 m2, p.č. 610/3 o výměře 1407 m2 a p.č. 610/4 o
výměře 1635 m2

k.ú. Pěkov - pozemky vedené v původním pozemkovém katastru č. 419/1 o výměře 2626 m2,
č. 419/2 o výměře 5459 m2, č. 419/5 o výměře 2781 m2 a č. 419/6 o výměře 2400 m2.

Půjčitel přenechá vypůjčiteli do užívání výše uvedené pozemky, a to od 1.6.2019 na dobu
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za udržbu. Na základě dohody obou stran smlouva o
výpůjčce nahradí smlouvy nájemní ze dne 30.5.2005 a 2.2.2011.
Podmínkou výpůjčky pozemků v k.ú. Hlavňov je, že na předmětých pozemcích nebude
vykonávána ekonomická činnost a ve vodní nádrži nebude po dobu 10 let od ukončení
rekonstrukce Hlavňovského rybníka provozován intenzivní ani polointenzivní chov ryb.

II. Rada města ukládá
1. Haně Plné, Bc.

1.1. vypracovat smlouvu o výpůjčce a zajistit její podpisy.
Termín: 7.6.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/12RM/2019
 Nájemní smlouva o umístění peněžního automatu KB a.s.

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření Smlouvy o umístění peněžního automatu s Komerční bankou a.s., IČO 45317054, se
sídlem Na Příkopě 33 č.p. 969, 114 07 Praha 1. Smlouvou o umístění peněžního bankomatu
se pronajímá nebytový prostor ( místnost  č. 1.12) o výměře 20,5 m2 v budově č.p.99, v
Kostelní ulici v Polici nad Metují, která je součástí pozemku st. p.č. 178 v k.ú. a obci  Police
nad Metují. Nájemné je stanoveno ve výši 1.550,- Kč měsíčně + paušální částka za odběr
elektrické energie ve výši 1000,- Kč měsíčně. Smlouva je uzavřena s účinností od 1.5.2019, a
to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců.

II. Rada města ukládá
1. Haně Plné, Bc.



29. 5. 2019 Zápis [12/RM/27.5.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/7

1.1. zajistit podpisy výše uvedené smlouvy.
 

Termín: 7.6.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/12RM/2019
 Záměr pachtu p.č. 220/7 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádost Družstva vlastníků Police nad Metují o pacht pozemku p.č. 220/7 v k.ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města schvaluje
záměr pachtu pozemku p.č. 220/7 o výměře 9014 m2 v k.ú. Velká Ledhuje.
 

III. Rada města ukládá
1. Haně Plné, Bc.

1.1. vyvěsit záměr pachtu na úřední desce MěÚ Police nad Metují.
Termín: 31.5.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/12RM/2019
 Hospodaření ZŠ a MŠ zs 1.Q 2019

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výsledky hospodaření ZŠ a MŠ Police nad Metují za období od 1.1. do 31.03. 2019.

II. Rada města konstatuje
že rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č.320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/12RM/2019
 "PD veřejného osvětlení v Polici nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
zpracování PD veřejného osvětlení v Polici nad Metují od společnosti ELMON spol. s.r.o.,
Masarykova třída 277, Broumov, 550 01, IČO:47452161.

II. Rada města pověřuje
vedoucího odboru IMŽP Ing. Pavla Scholze zajištěním realizace akce (podáním objednávky,
případně zajištěním uzavření smlouvy, kontrolou provedení akce, včetně jejího převzetí po
dokončení).

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/12RM/2019
 Schválení vybudování vjezdu k čp . 254 na Ostašské ulici

I. Rada města projednala a schvaluje
vybudování vjezdu k čp. 254 na Ostašské ulici firmou SMI-ČR group s.r.o. Bratří Čapků
151,55 01 Broumov, IČ: 288 27 627, za celkovou cenu 61.063,54 Kč bez DPH tj. 73.886,88,-
Kč s DPH.

II. Rada města pověřuje
vedoucího odboru IMŽP Ing. Pavla Scholze zajištěním realizace akce (podáním objednávky,
případně zajištěním uzavření smlouvy, kontrolou provedení akce, včetně jejího převzetí po
dokončení).

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



29. 5. 2019 Zápis [12/RM/27.5.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/7

15. 13/12RM/2019
 Schválení dodavatele veřejné zakázky „Oprava překopů a výtluků komunikací,

kanalizačních šachet v Polici nad Metují“

I. Rada města schvaluje
jako dodavatele veřejné zakázky „Oprava překopů a výtluků komunikací, kanalizačních šachet
v Polici nad Metují“, společnost AL silnice spol. s.r.o., IČ: 07920555, se sídlem  Veliny 113,
53401 Holice a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem do finanční výše schválené
rozpočtem města pro rok 2019.

II. Rada města schvaluje
pro zadání této veřejné zakázky udělení výjimky z organizační směrnice města č. 02/2017 o
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v souladu s čl. 11 odst. 1 písm. g).

III. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana uzavřením smlouvy o dílo.

Ing. Vlček požádal, aby technické služby předložily přehled jak využívají zakoupený systému pro
opravy komunikací Infraset.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/12RM/2019
 Výpůjčka části pozemku parc. č. 484 v k. ú. Bezděkov nad Metují

I. Rada města bere na vědomí
informace o potřebě schválení smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 484 v katastrálním
území Bezděkov nad Metují z důvodů naplnění kritérií dotačního programu.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 484 v katastrálním území Bezděkov nad
Metují dle předloženého návrhu.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/12RM/2019
 Záměr prodeje části pozemku p.č. 819/35 v k.ú. Bukovice

I. Rada města bere na vědomí
žádost manželů ░░░░ ░░ na odkup části pozemku p.č. 819/35 v k.ú. Velká Ledhuje o
přibližné výměře 120 m2.

II. Rada města schvaluje
záměr prodeje části pozemku p.č. 819/35 v k.ú. Velká Ledhuje o přibližné výměře 120 m2.

III. Rada města ukládá
1. Haně Plné, Bc.

1.1. vyvěsit záměr prodeje na úřední desce města Police nad Metují.
Termín: 31.5.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/12RM/2019
 Výměna vybavení školní kuchyně ZŠ - souhlas s veřejnou zakázkou + financování z

fondů

I. Rada města projednala a schvaluje
realizaci veřejné zakázky "Dodávka vybavení pro školní kuchyni" v předpokládané hodnotě 1
950 000 Kč bez DPH.

II. Rada města schvaluje
převod částky 400 000 Kč z rezervního fondu příspěvkové organizace ZŠaMŠ Police nad
Metují do jejího investičního fondu.



29. 5. 2019 Zápis [12/RM/27.5.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/7

III. Rada města schvaluje
použití investičního fondu příspěvkové organizace ZŠaMŠ v objemu 2 000 000 Kč na
financování zakázky "Dodávka vybavení pro školní kuchyni".

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/12RM/2019
 Smlouva o spolupráci v rámci projektu cyklostezka Žabokrky - Velké Petrovice

I. Rada města projednala a schvaluje
smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu „CYKLOTRASA
ŽABOKRKY – VELKÉ PETROVICE“ uzavírané mezi městem a obcemi Bezděkov nad Metují a
Velké Petrovice.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/12RM/2019
 NÁSTAVBA OPĚRNÉ ZDI – MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ V POLICI NAD METUJÍ, Č.P.P.

966/2, K.Ú. VELKÁ LEDHUJE

I. Rada města projednala
na základě předložených nabídek provedení nástavby opěrné zdi na víceúčelovém sportovišti.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo s firmou David Máslo, Zednické, Izolatérské a Montážní práce; IČ:
736 43963; bydliště/sídlo: K sídlišti 287, 549 54 Police nad Metují na dodávku a realizaci
uvedené stavby s nabídkovou cenou 110 650 Kč vč. DPH.

III. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podepsat smlouvu o dílo.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/12RM/2019
 Finanční dar Oblastní charitě Červený Kostelec, středisku Hospic Anežky České

I. Rada města projednala a schvaluje
poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Červený Kostelec, středisku Hospic Anežky České,
který je určen na náklady spojené s provozem a rozvojem služeb hospice a Mobilního hospice
Anežky České, ve výši 10 000,- Kč a uzavřít s Oblastní charitou Červený Kostelec darovací
smlouvu.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana k podpisu darovací smlouvy.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/12RM/2019
 Otázky provozu MŠ při základní škole a financování obědu ve školní jídelně

I. Rada města jednala

o zapojení se základní školy do programu "Obědy do škol";
o stanovení výše školného v MŠ při ZŠ v návaznosti na školné v MŠ na sídlišti;
o naplněnost mateřských škol v příštím školním roce.

II. Rada města ukládá
1. řediteli ZŠaMŠ

1.1.
1. zdůvodnit proč se ZŠaMŠ nezapojila do projektu "Obědy do škol"
2. podat informaci o naplněnosti MŠ v následujícím školním roce
3. podat informaci o výši školného v MŠ pro následující rok, zda bude

akceptován požadavek na sjednocení výše školného s MŠ na sídlišti



29. 5. 2019 Zápis [12/RM/27.5.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/7

Termín: 6.6.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 21/12RM/2019
 Výpověď smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání - Divadelního klubu

I. Rada města projednala a bere na vědomí
informaci o výpovědi smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání - Divadelního klubu
uzavřené mezi Technickými službami Police nad Metují, s.r.o. a panem ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , z důvodu neplnění povinností nájemce
vyplývajících z čl. IV. nájemní smlouvy a neplnění peněžitého závazku – dluhu na nájemném
a vyúčtovatelných zálohách za plnění spojené s užíváním prostoru sloužícího k podnikání.
Výpovědní lhůta je jednoměsíční, nájemní vztah skončí 30.6.2019.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

24. Diskuze 
 

Starosta informoval:

o přípravě studie rekonstrukce divadla
o zajišťování květinové výzdoby ve městě, obšírnější zpráva byla rozeslána e-mailem

O. Landová:

informovala o své účasti na semináři MAS k dotacím - prezentovaný program není zaměřen
na sociální služby
o činnosti sociálně zdravotně bytové komise, upozornila, že by bylo vhodné uvažovat o
jmenování nového předsedy této komise vzhledem k jejímu ukončení funkce člena ZM.

Místostarosta informoval:

o nabídce na vydání obrazové publikace s historickými fotografiemi míst v Polici nad Metuji
porovnanými s fotografiemi z doby dnešní. Jednalo by se o reprezentativni tištěnou
publikaci na křídovém papíře a v tvrdé vazbě, sloužící k prezentaci města a jako dárkový
předmět.
o požadavku na umístění poutního kamene Svatojakubské cesty ve městě. Starosta doplnil,
že bude třeba prověřit závěry z jednání o umístění poutního kamene vedená v minulém
volebním období.

  

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


